
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse

II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia.

Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole d’infanzia”

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole

dell’infanzia statali.

Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-43

CUP:C34D22000430006

DETERMINA A CONTRARRE

PER LA SELEZIONE DI UN PROGETTISTA TRAMITE AVVISO PER IL PON-FESR: REALIZZAZIONE DI AMBIENTI

DIDATTICI INNOVATIVI NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA

Il Dirigente Scolastico

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);

VISTE le Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016. nota prot.n. AOODGEFID 31732 del

25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016,

n. 1588 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile

2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno

2019, n. 55;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;





VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107”;

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio

Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Registro Ufficiale n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici

innovativi per la scuola dell’infanzia”,  che autorizza il progetto con il codice 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-43

VISTA la circolare MIUR prot-. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei

progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in maniera negoziale, come definiti

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n.

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei

e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73/2020 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri

griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35/2019 di approvazione del P.T.O.F. per gli aa.ss. 2019/2022

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34/2022 di approvazione del programma annuale dell’esercizio

finanziario 2022:

ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto,

l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del

Programma Operativo Nazionale:

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 35/2022 del 27/06/2022 di approvazione dell’adesione al progetto in

oggetto;

Vista la Delibera n. 41/2022 del Consiglio d’Istituto del 20/06/2022 di assunzione in bilancio;

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTA la necessità e l’urgenza di individuare tra il personale interno o esterno idonee professionalità per svolgere

la funzione di esperto PROGETTISTA per la corretta esecuzione del progetto di realizzazione ambienti didattici

innovativi per le scuole d’infanzia del nostro istituto,

DETERMINA

ART. 1

E’ volontà di questa amministrazione procedere alla selezione, mediante Avviso di selezione, interno ed esterno,

di un progettista per la gestione e l’organizzazione delle attività previste dall’Avviso pubblico prot.n. 38007 del

27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole d’infanzia.

ART. 2 AVVISO INTERNO

L’avviso interno sarà rivolto a tutto il personale dell’Istituto Comprensivo Don Milani in servizio nell’a.s.

2022/2023 idoneo allo svolgimento dei compiti di progettista per la gestione e l’organizzazione delle attività

previste dall’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per

le scuole d’infanzia.



Criterio di aggiudicazione: per la selezione degli aspiranti si procederà all’analisi dei curricula e all’attribuzione dei

punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati, sulla

base della Tabella di valutazione dei titoli, approvata dai competenti Organi Collegiali.

Impegno orario e importo dell’incarico: per lo svolgimento dell’incarico di progettista sarà corrisposto un

compenso orario pari € 23,22 fino alla quota massima di € 3.000,00 (omnicomprensive).

ART. 3 AVVISO ESTERNO

Nel caso cui l'Avviso Interno risultasse senza esito per mancanza di candidature, si procederà con Avviso Esterno,

rivolto a persone fisiche che dovranno rispondere attraverso la compilazione dell’apposita domanda di

partecipazione allegata all’Avviso.

Criteri di Aggiudicazione: A seguito dell’Avviso si procederà al conferimento dell’incarico in base all’analisi dei

curricula e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali

possedute dai candidati, sulle base della Tabella di valutazione dei titoli, approvata dai competenti Organi

Collegiali.

Impegno orario e Importo dell'incarico: Per lo svolgimento dell’incarico di progettista sarà corrisposto un

compenso orario pari a € 60,00 fino ad un massimo di  € 3.000,00 (omnicomprensive)

ART. 4 TEMPI DI ESECUZIONE

Le attività richieste dovranno essere realizzate entro il termine ultimo di scadenza dell’Avviso pubblico prot.n.

38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole d’infanzia.

ART. 5: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del

Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giuseppe Tito.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giuseppe Tito

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005


		2022-11-16T08:22:17+0000
	TITO GIUSEPPE




